
契約変更年月日 令和7年9月24日

契約業者名 日本工営株式会社　東京支社

契約業者の住所 東京都千代田区麹町５－４

業務の名称 Ｒ６北千葉道路（市川・松戸）道路詳細設計他業務

業務場所
自）千葉県市川市掘之内地先
至）千葉県市川市大町地先

業務区分 土木関係建設コンサルタント業務

履行期間（自） 令和6年7月24日

履行期間（至） 令和8年2月27日

変更前の契約金額 57,640,000

変更金額 +15,774,000

変更後の契約金額 73,414,000

（第３回、最終）契約変更の内容

本業務は北千葉道路（市川・松戸）における、道路詳細設
計、交差点詳細設計、ダイヤモンド型ＩＣ詳細設計を行う
ものである。

１．交通量調査
関係機関協議の結果、交差道路の要件等に変更が生じたた
め、交通量調査を追加す
る。
２．道路設計
関係機関協議の結果、当初発注時から設計条件の変更が生
じたため、道路詳細設計
を数量精査（減）し、道路予備修正設計（B）を追加する。
３．道路設計関係その他設計
関係機関協議の結果、当初発注時から設計条件の変更が生
じたため、道路設計関係
その他設計を追加する。
４．平面交差点設計
関係機関協議の結果、当初発注時から設計条件の変更が生
じたため、平面交差点詳
細設計を削除し、平面交差点予備設計を追加する。
５．立体交差設計
関係機関協議の結果、当初発注時から設計条件の変更が生
じたため、ダイアモンドIC
詳細設計を削除する。
６．調整池配置検討
関係機関協議の結果、既存設計から条件の見直しが生じた
ため、調整池配置検討を
追加する。
７．BIM/CIM モデル作成
受注者と協議の結果、仕様が確定したため、BIM/CIM モデル
作成を追加する。
８．方向別交通量の整理・参考図作成
関係機関協議の結果、交差道路の要件等に変更が生じたた
め、方向別交通量の整理
・参考図作成を追加する。
９．関係機関協議資料作成
上記協議のために関係機関協議資料作成を追加する。
１０．履行期間
上記増工に伴い、履行期間は令和８年２月２７日までとする。

変更理由

業務概要


